¹ morbus linguae.² actuum est. Cf. *Act. 21, 11.*³ corpus.⁴ celestis.⁵ mitigamus.⁶ effrenem.

οὐ διάνοιαν ἔκτοπον. οὐχ ὅσα παρ' ἡμῶν ὁ πονηρὸς
non cogitationem absurdam non omnia quae a¹ nobis malignus²
καθ' ἡμῶν λαμβάνει. τὸν διὰ τῶν θυρίδων ὡς ἡ γραφή φη
aduersum nos usurpat per fenestras³ sicut scriptura
σιν εἴτουν αἰσθητηρίων⁵ εἰσάγων θάνατον. πᾶν μὲν οὖν
24^r inquit⁴ siue per sensus inducens mortem omnia
τούναντίον, καὶ τοῖς ὄλλων πάθεσιν ἐλευθερίαν δεδώκαμεν. ὥσπερ
contraria⁶ et aliorum uitijs libertatem dedimus⁷ sicut
οἱ βασιλεῖς τὰς ἐπινικίους ἀφέσεις,⁸ μόνον ἀν πρὸς ἡμᾶς νεύουσι¹⁰ 5
duces triumphales remissiones⁹ modo si nobis annuant
καὶ κατὰ θεοῦ φέρωνται θρασύτερον. καὶ κακὸν, οὐ καλοῦ πράγ-
et contra deum ferantur ferocius et malam mali neg-

Epagoga ματος, μισθὸν ἀντιδίδομεν τῆς ἀσεβείας παρρήσιαν.¹ καίτοι γε ὡς
inductio. Quod si otij mercedem prodamus impietate libertatem¹¹ atqui o-
multae uiae sunt διαλεκτικὴ καὶ λάλε. ἐρωτήσω σέ τι μικρὸν, σὺ δὲ ἀπόκρι-
quibus ad dialectice et garrule interrogabo te paurumper tu uero respon-
salutem contendit ναι.¹² φησὶ τῷ ἴωβ ὁ διὰ λαίλαπος καὶ νεφῶν, χρηματίζων.¹³
cur una tantum de inquit Job per turbinem et nubem loquens
ingre- dimini πότερον πολλαὶ μοναὶ παρὰ τῷ θεῷ, ὅπερ ἀκούεις,¹⁵ ἢ μία. 10
utrum multae mansiones apud deum¹⁴ quod audis an una

¹ e de corr.² est.³ ianuas.⁴ Hierem: 9; Cf. Hier. 9, 21.⁵ αἰσθέω sentio.⁶ quam decet nos christianos sc. faciunt.⁷ sc. nos doctores.⁸ 2 contracto.⁹ sc. dare solent.¹⁰ G corr. in νεύωσι et in m. repet. νεύωσι.¹¹ licentiam.¹² impera: medius.¹³ Cf. Job 38, 3.¹⁴ Jo: 15: Cf. Jo. 14, 2.¹⁵ Cf. Mt. 7, 13.

πολλαὶ δόσεις, δηλαδὴ καὶ οὐ μία, πότερον δὲ πληρωθῆναι multa dona uidelicet et non unum utrum autem impleri δεῖ πάσας, ἢ τὰς μὲν, τὰς δ' οὔ. ὡς εἶναι κενὰς καὶ oportet omnes anne aliquas aliquas non ut sint uacuae et μάτην ἡτοιμασμένας.¹ ναι² πάσας. οὐδὲν γάρ εἰκῇ τῶν frustra apparatae certae omnes nihil enim frustra eorum quae παρὰ θεοῦ γενομένων. ταύτην δὲ, δτὶ ποτε θήσεις τὴν μονήν, a deo facta sunt hanc uero quidnam pones mansionem³

5 ἔχοις ἀν εἰπεῖν; ἂρα τὴν ἐκεῖθεν ἀνάπαυσίν τε καὶ δόξαν. |^{24v} τὴν habeas dicere certe illinc requiem et gloriam re- ἀποκειμένην τοῖς μακαρίοις. ἢ ἄλλό τι; οὐκ ἄλλό τι positam beatis an aliud quiddam non aliud quiddam ἢ τοῦτο. ἐπειδὴ τοῦθ' ὡμολογήσαμεν κάκεῖνο προσεξ- praeter hoc poste aquam hoc confessi sumus et illud inqui- ετάσωμεν. ἔστι τι, τὸ ταύτας προξενοῦν⁴ τὰς μονὰς ὡς ramus estne quippiam <has> comparans mansiones sicut δὲ μὸς λόγος, ἢ οὐδέν. ἔστι πάγτως. τί τοῦτο; τὸ δια- meus sermo an nihil est plane aliquid quidnam hoc di- 10 φόρους εἶναι πολιτείας καὶ προαιρέσεις. καὶ ἄλλην ἄλλαχοῦ φέρειν uersae rationes⁵ et studia⁶ et alia alio ferens κατὰ τὴν ἀναλογίαν τῆς πίστεως. δπερ καὶ ὁδοὺς ὀνομάζομεν. secundum proportionem fidei⁷ quod et uias nominamus πάσας οὖν ὁδευτέον ἢ τινὰς τῶν ὁδῶν τούτων. εἰ μὲν omnes ne eundum est an aliquam harum uiarum si οἴον τε τὸν αὐτὸν πάσας. εἰ δὲ μή, δτὶ πλείστας εἰ possibile esset eundem omnes sin autem non quam plurimas, si